
\\SERVER\Segreteria\Documenti\ORGANI COLLEGIALI\CONSIGLIO DI ISTITUTO\CONSIGLIO DI ISTITUTO 2017-2020\Decreto Indizione Elezioni 2017.doc 

 
Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno 1 - 20142 Milano 
e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 

posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT   
Sito scuola: www.icilariaalpi.gov.it 

Prot. n. 4396/II/1                                                                                             Milano, 18 Ottobre 2017 

 
- Ai docenti 

- Al personale A.T.A. 

- Ai genitori 

- All’albo on-line della scuola 

 

OGGETTO: Indizione delle Elezioni dei rappresentanti dei Docenti, del Personale A.T.A, dei Genitori nel 

Consiglio di Istituto – Triennio 2017/2020 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Circ. Min. MIURAOODGSV – Prot. 11642 dell’26/09/2017 con la quale è stata individuata la data di svolgimento delle 

elezioni dei rappresentanti dei Docenti, Genitori e Personale ATA nel Consiglio di Istituto; 
 

VISTA la Circ. dell’USR Lombardia Prot. MIURAOUSPCO R.U. 6416 DEL 04/10/2017; 
 

VISTO il T. U. n. 297 DEL 16/04/1994 – parte I, concernente le norme sulla istituzione degli  Organi Collegiali della Scuola ; 
 

VISTE le procedure stabilite dall’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive integrazioni e modificazioni; 
 

CONSIDERATO che bisogna procedere allo svolgimento delle elezioni del Consiglio di Istituto; 
 

CONSIDERATA l’opportunità di dare tempestivamente seguito alle complesse attività amministrative conseguenti 

 

DECRETA 
 

L’indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per il triennio 2017/2020 che si svolgeranno: 

 domenica 26  novembre 2017 dalle ore 8.00 alle ore 12.00; 

 lunedì       27  novembre 2017 dalle ore 8.00 alle ore 13.30. 

 

Le elezioni avranno luogo nei locali della sede di Via Salerno 1. 

 

Considerato che la popolazione scolastica di questo Istituto Comprensivo ha una consistenza numerica superiore ai 500 alunni, la 

Rappresentanza delle Componenti in seno all’elegendo Organo Collegiale sarà di 19 membri così assegnati: 

 

a) la Dirigente Scolastica membro di diritto; 

 

b) n.8 Rappresentanti del Personale Insegnante eletti dal corrispondente personale a tempo indeterminato e a tempo determinato, 

con esclusione dei supplenti temporanei; 

 

c) n.8 Rappresentanti dei Genitori degli Alunni eletti dai genitori degli alunni iscritti o di chi ne fa legalmente le veci, intendendosi 

come tali le sole persone fisiche alle quali sono attribuiti, con provvedimento dell’Autorità Giudiziaria, poteri tutelari ai sensi 

dell’art.348 del Codice Civile; 

 

d) n.2 Rappresentanti del Personale Amministrativo e Ausiliario eletto dal corrispondente personale a tempo indeterminato e a 

tempo determinato, con esclusione dei supplenti temporanei. 

 

Le Liste dei Candidati, senza distinzione di ordine di scuola, debbono essere presentate personalmente, da uno dei firmatari, alla 

Segreteria della Commissione Elettorale, presso l’Ufficio di Segreteria della Scuola, dalle ore 09.00 del 4 novembre 2017 alle ore 

12.00 del 10 novembre 2017 nelle ore d’ufficio (dalle ore 08.00 alle ore 14.00 di tutti i giorni utili a partire dal primo e dalle ore 

08.00 alle ore 12.00 del giorno di scadenza): 

 

 Per la Componente del Personale Insegnante ogni elettore può esprimere 2 voti  di preferenza. 

 

 Per la Componente dei Genitori ogni elettore può esprimere  2   voti  di preferenza. I genitori che hanno più figli nella medesima 

o in più classi, esercitano il diritto di voto una sola volta. 

 

 Per la Componente del Personale  A.T.A. ogni elettore può esprimere  1  voto  di preferenza. 

 

                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                Prof.ssa Micaela Francisetti 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma  2 del D.L. 

n. 39/1993 

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.gov.it/

